PAGE  
3

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

Oficina de Planeación 

LICITACIÓN PÚBLICA No. 53

ADECUACIONES ELECTRICAS Y DE TELECOMUNICACIONES PARA SUPERCOMPUTADOR

ADENDO No. 1

La Universidad Tecnologica de Pereira se permite informar que se han recibido los siguientes correos electrónicos relacionados con la Licitación Pública No. 53, mediante los cuales se solicita aclaración de dudas técnicas.
PREGUNTA No. 1 -  Enviada por la firma M y Cia. Ltda..

Mensaje reenviado de "M y Cia. Ltda." <mycialtda@une.net.co> -----

Fecha: Mon, 04 Sep 2006 16:03:40 -0500

De: "M y Cia. Ltda." <mycialtda@une.net.co>

Responder-A: "M y Cia. Ltda." <mycialtda@une.net.co>

Asunto: Pregunta al Proceso

Para: ovidigue@utp.edu.co

Deseamos saber si la UPS solicitada con marca OPTI puede ser sustituida otra similar.

mycialtda@epm.net.co

RESPUESTA:
Si puede ser sustituida por otra marca similar que cumpla con las mismas características.

PREGUNTA No. 2 – Enviada por el Ingeniero Nelson Florez Rios

Mensaje reenviado de Nelson Florez Rios <nelsonflorez_28@hotmail.com>

-----

Fecha: Mon, 04 Sep 2006 22:19:54 -0500

De: Nelson Florez Rios <nelsonflorez_28@hotmail.com>

Responder-A: Nelson Florez Rios <nelsonflorez_28@hotmail.com>

Asunto: Aclaración dudas licitación 053

Para: ovidigue@utp.edu.co

Ingeniero:

OVIDIO GUEVARA

Cordial saludo

Respecto a la UPS de 8 KVA: ¿ésta debe de ser expandible a 16 KVA?

RESPUESTA:
Como se aclaro en la visita la UPS debe de ser expandible a 16 kVA.

PREGUNTA No. 3 ENVIADA POR LA FIRMA My Cia Ltda..
Mensaje reenviado de "M y Cia. Ltda." <mycialtda@une.net.co> -----

Fecha: Tue, 05 Sep 2006 16:16:52 -0500

De: "M y Cia. Ltda." <mycialtda@une.net.co>

Responder-A: "M y Cia. Ltda." <mycialtda@une.net.co>

Asunto: Caracteristicas de la UPS

Para: ovidigue@utp.edu.co

Ya que si se puede sustituir la ups por otra similar. ¿debemos entender que las caracteristicas mas sobresalientes de la ups las descritas en los pliegos?

mycialtda@epm.net.co

RESPUESTA:
Si, las características más sobresalientes de la ups son las descritas en los pliegos. Además se debe de tener en cuenta que la UPS debe de ser escalable hasta 16 kVA, tal como se dijo en la visita.

PREGUNTA No. 4 Enviada por el Ingeniero Nelson Florez Rios
Fecha: Mon, 04 Sep 2006 22:00:41 -0500

De: Nelson Florez Rios <nelsonflorez_28@hotmail.com>

Responder-A: Nelson Florez Rios <nelsonflorez_28@hotmail.com>

Asunto: Aclaraciones licitación pública 053

Para: ovidigue@utp.edu.co

Ingeniero:

OVIDIO GUEVARA

Cordial saludo

Tengo una duda respecto a la fibra óptica de 6 hilos:

En las especificaciones técnicas se refiere a una fibra óptica monomodo de 6 hilos, y en el análisis unitario a una fibra óptica multimodo de 6 hilos. ¿ Cuál de las dos es la correcta ?

Gracias por su atención

Atentamente,

NESLON FLOREZ RIOS

RESPUESTA

La correcta es la fibra monomodo, ya que la universidad esta migrando toda la fibra a fibra monomodo no importando la distancia.
Pereira, 07 de septiembre de 2006

OVIDIO GUEVARA GRAJALES 

Comité Técnico

